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Długotrwałe oddychanie zanieczyszczonym
powietrzem może doprowadzić do niekorzystnych zmian w mózgu – wynika z amerykańskich
badań o których informuje pismo „Stroke”.

Naukowcy z Beth Israel Deaconess Medical Center oraz Boston University School of Medicine
wykonywali badania metodą rezonansu magnetycznego (MRI) u 943 zdrowych osób dorosłych
z Bostonu, Nowej Anglii oraz Nowego Jorku w latach 1995-2005. Uczestnicy badań mieli co najmniej
60 lat i byli wolni od demencji czy udaru. Oceniano u nich całkowitą objętość mózgu (wskaźnik
związanego z wiekiem zaniku mózgu), objętość hipokampa (odzwierciedla zmiany związane
z pamięcią), ogniska hiperdensyjne substancji białej (wskazujące na patologię i starzenie się) oraz
utajone udary mózgu.

 

Autorzy badań sprawdzali, jak daleko od głównych dróg mieszkają uczestnicy badań i wykorzystali
zdjęcia satelitarne, aby ocenić ekspozycję na drobny pył zawieszony o cząsteczkach mających
średnicę 2,5 mikrometra (milionowych części metra), określany jako PM 2,5.

 

Wzrost poziomu zanieczyszczeń tylko o 2 mikrogramy PM 2,5 na metr sześcienny (często
obserwowany na przykład w Nowym Jorku) związany był z częstszym o 46 proc. występowaniem
utajonych udarów oraz mniejszą objętością mózgu, odpowiadającą przyspieszeniu starzenia mniej
więcej o rok. Naukowcy przypuszczają, że może chodzić o szkodliwy wpływ na mózg procesów
zapalnych zachodzących w płucach. Wiadomo, że utajone udary mogą zwiększyć ryzyko
pełnoobjawowych udarów, rozwoju demencji, problemów z poruszaniem się oraz depresji.

 

Badanie wykazało szkodliwy wpływ na mózg długotrwałej ekspozycji na zanieczyszczone powietrze,
nawet przy niskim poziomie zanieczyszczeń. Dotyczy to szczególnie osób starszych.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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